Решение № 68 от 25 сентября 2012 года № 68 "О проектных предложениях по строительству Комплекса временного проживания по адресу улица Войкова, владение 6"
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования
Головинское
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2012 года   №  68
О проектных предложениях по строительству Комплекса временного проживания по адресу улица Войкова, владение 6

Согласно пункту 2 статьи 3 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статье 1 Устава внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве, принимая во внимание протокол заседания комиссии муниципального Собрания  внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве по благоустройству, реконструкции, землепользованию и охране окружающей среды от 10 июля 2012 года №16, а также с учетом интересов и мнения жителей внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве (далее – жители),
                     муниципальным Собранием  принято решение:
1. Проектные предложения по строительству Комплекса временного проживания по адресу улица Войкова, владение 6 по результатам отрицательного заключения комиссии муниципального Собрания  внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве по благоустройству, реконструкции, землепользованию и охране окружающей среды признать не соответствующими интересам жителей внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве.
2. Утвердить протокол заседания комиссии муниципального Собрания  внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве по благоустройству, реконструкции, землепользованию и охране окружающей среды от 10 июля 2012 года №16 (приложение).
3. Муниципалитету внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве (Руководитель Терюшков Р.И.) разместить  настоящее решение на сайте www.nashe-golovino.ru
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве Зуева Д.В. и председателя комиссии по благоустройству, реконструкции, землепользованию и охране окружающей среды – депутата Есина И.В.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Головинское в городе Москве                                                                              Д.В. Зуев

Приложение к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве
от 25 сентября 2012 года № 68

Протокол №16
заседания комиссии по благоустройству, реконструкции, землепользованию и охране окружающей среды
муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве
10 июля 2012 года

На заседании присутствовали:
Члены комиссии:
1. Борисова Е.Г. – депутат муниципального Собрания
                           внутригородского муниципального образования
                           Головинское в городе Москве;
1. Галкина И.А. – депутат муниципального Собрания
                           внутригородского муниципального образования
                           Головинское в городе Москве;
    3.   Сердцев А.И. – депутат муниципального Собрания
                           внутригородского муниципального образования
                           Головинское в городе Москве.

Председательствовал: Сердцев А.И.
Секретарь комиссии: Белов С.В.

Приглашенные:
	1.
	Зуев Д.В. –

	Руководитель внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве;

	1.
	Архипцова Н.В. –

	депутат муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве;

	1.
	Завражная Е.Д. –

	председатель территориального общественного самоуправления «Крона»;

	1.
	Кудряшов И.В. –

	юрисконсульт муниципалитета внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве;

	1.
	Ратников В.А. –

	заместитель руководителя муниципалитета внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве;

	1.
	Терюшков Р.И. –

	Руководитель муниципалитета внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве.

Повестка дня:

1.      О вынесении заключения по итогам рассмотрений предпроектных предложений на строительство Комплекса временного проживания по адресу: ул. Войкова, вл. 6.
Докладчик:
Зуев Д.В. – Руководитель внутригородского муниципального образования
                   Головинское в городе Москве.

2. Информация о  содержании ответа префектуры Северного административного округа по вопросу строительства кафе по адресу: Кронштадтский б-р, д.47.
Докладчик:
Зуев Д.В. – Руководитель внутригородского муниципального образования
                   Головинское в городе Москве.

Голосовали за принятие повестки:
«За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.

По первому вопросу: «О вынесении заключения по итогам рассмотрений предпроектных предложений на строительство Комплекса временного проживания по адресу: ул. Войкова, вл. 6».
Слушали: Руководителя внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве Зуева Д.В.
Выступали:
Архипцова Н.В., Борисова Е.Г., Галкина И.А., Завражная Е.Д., Сердцев А.И., Терюшков Р.И.

Решили:
1. Информацию Руководителя внутригородского муниципального образования  Головинское в городе Москве Зуева Д.В. принять к сведению.
2. Муниципалитету внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве подготовить обращение к депутатам Московской городской Думы: Новицкому Ивану Юрьевичу, Антонову Игорю Евгеньевичу; депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации: Кожевниковой Марии Александровне, Хаванской Галине Петровне с просьбой оказать содействие в недопущении строительства Комплекса временного проживания по адресу: ул. Войкова, вл. 6.
3. Руководителю внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве Зуеву Д.В. подготовить обращение в Департамент земельных ресурсов г. Москвы для получения разъяснения о виде разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: ул. Войкова, вл. 6.
4. Руководителю внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве Зуеву Д.В. направить обращение в Префектуру Северного административного округа города Москвы о крайне негативном отношении к строительству Комплекса временного проживания по адресу: ул. Войкова, вл. 6, в связи с отрицательным заключением Комиссии по благоустройству, реконструкции, землепользованию и охране окружающей среды муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве и отрицательным результатом опроса мнения жителей муниципального образования.
Голосовали:
«За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.

По второму вопросу: «О содержании ответа префектуры Северного административного округа в г. Москве по вопросу строительства кафе по адресу: Кронштадтский б-р, д. 47»
Слушали: Руководителя внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве Зуева Д.В.
 Выступали:
Борисова Е.Г., Галкина И.А., Сердцев А.И.
Решили:
1. Информацию Руководителя внутригородского муниципального образования Головинское в городе Москве Зуева Д.В. принять к сведению.
2. Зуеву Денису Валентиновичу, подготовить обращение в Прокуратуру Северного административного округа г. Москвы, о законности строительства кафе по адресу: Кронштадтский б-р, 47.
Голосовали:
«За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.

Председательствующий                                                                  А.И.  Сердцев

Протокол вёл:
главный специалист Белов С.В.
+7 (499) 747-0527